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Till Klimat- och näringslivsdepartementet 

KTH:s synpunkter på promemorian om Kompletterande 
bestämmelser till kärnämneskontrollförordningen KN2025/01499 

Beslutet 

Rektor beslutar att Kungl. Tekniska högskolan lämnar remissvar enligt nedan på 
promemorian om Kompletterande bestämmelser till kärnämneskontrollförordningen 
KN2025/01499. 

Ärendet 

KTH har av Klimat- och näringslivsdepartementet erbjudits tillfälle att lämna synpunkter på 
promemorian om Kompletterande bestämmelser till kärnämneskontrollförordningen 
KN2025/01499, och lämnar härmed sina kommentarer.  

Sammanfattning 

Promemorian från Klimat- och näringslivsdepartementet med förslag om kompletterande 
bestämmelser till kärnämneskontrollförordningen berör lagen (1984:3) om kärnteknisk 
verksamhet, förordningen (1984:14) om kärnteknisk verksamhet och förordningen 
(2008:452).  

Förslaget följer den logik som bland andra KTH har argumenterat för och mottas därför 
positivt. Att införa ett särskilt materialbalansområde för kärnämneskontroll som kallas 
”nationell LOF”, under kontroll av Strålsäkerhetsmyndigheten, välkomnas. Detta bör kunna 
leda till enklare hantering av verksamhet med små mängder kärnämne och därför förbättra 
möjligheter för forsknings- och utbildningssamarbeten, särskilt med verksamheter som 
innehar experimentell infrastruktur av särskild vikt men som idag inte tillåts utföra forskning 
på prover som innehåller kärnämne. 

Regeringen föreslår att avgränsningen mellan de verksamheter som kan införlivas i en 
nationell LOF är dessa där ”Det sammanlagda inventariet av råmaterial och speciellt klyvbart 
material i en nationell LOF får inte överstiga ett kilogram.” Detta begrepp bör i lagtexten 
förtydligas så att det inte förekommer tvetydighet om vad ”råmaterial och speciellt klyvbart 
material” är, i kontakt mellan myndigheter och verksamheter.  

 

KTH:s remissvar har utarbetats av professor Pär Olsson, institutionen för fysik vid skolan för 
teknikvetenskap. 
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Beslut om att avlämna KTH:s remissvar har fattats i rektors ställe av prorektor Mikael 
Lindström. Närvarande vid beslutet var biträdande universitetsdirektör Fredrik Oldsjö, 
utredare Åsa Gustafson och mötets sekreterare Annette Grahn. 

Denna handling har hanterats digitalt och är därför inte undertecknad. 
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